Gaseoso No Aplicable No Aplicable 

Óxidos de Nitrógeno 
Líquido  2000          

Gaseoso 2000          

Dióxido de Azufre 
Líquido  1500          

Gaseoso No Aplicable No Aplicable 

Nota:        , miligramo por metro cúbico de gas, a condiciones 

normales, mil trece milibares de presión (1013 mbar) y temperatura de 0 °C, en 

base seca, y corregidos a 15% de oxígeno. 

Los combustibles líquidos comprenden: diesel, kerosene, búnker, crudo, 

nafta entre otros. 

2.4. TIPOS DE CENTRALES TÉRMICAS QUE SE UTILIZAN EN EL 

ECUADOR. 

Actualmente existen tres tipos de centrales térmicas generadoras que operan